

会 計 収 支 決 算 報 告 書

令和6年度（第10期）

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

一般社団法人 一粒福祉会

貸 借 対 照 表

令和 7年 3月 31日(現在)

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流動 資 産			
現金 預 金	64,086,831	47,826,503	16,260,328
現 金	285,652	220,037	65,615
普 通 預 金	21,437,588	25,212,978	△ 3,775,390
郵 便 貯 金	361,627	391,881	△ 30,254
定 期 預 金	42,001,964	22,001,607	20,000,357
売 掛 金	9,089,920	10,669,238	△ 1,579,318
立 替 金	13,000	13,000	0
未 収 入 金	60,930	60,930	0
流動 資 産 合 計	73,250,681	58,569,671	14,681,010
固 定 資 産			
有 形 固 定 資 産	4,007,432	3,952,630	54,802
建 物	1,031,775	1,094,944	△ 63,169
建 物 附 属 設 備	1,551,722	1,703,392	△ 151,670
車 両 運 搬 具	301,153	604,119	△ 302,966
工 具 器 具 備 品	1,122,782	550,175	572,607
無 形 固 定 資 産	0	0	0
そ の 他 固 定 資 産	2,129,920	2,120,210	9,710
敷 金	2,063,000	2,063,000	0
長 期 前 払 費 用	66,920	57,210	9,710
固 定 資 産 合 計	6,137,352	6,072,840	64,512
繰 延 資 産			
創 立 費	111,750	111,750	0
繰 延 資 産 合 計	111,750	111,750	0
資 産 合 計	79,499,783	64,754,261	14,745,522
II 負 債 の 部			
流動 負 債			
短 期 借 入 金	0	0	0
仮 受 金	2,144	2,144	0
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000	0
預 り 金	263,999	462,658	△ 198,659
流動 負 債 合 計	336,143	534,802	△ 198,659
長 期 借 入 金	2,884,541	2,434,541	450,000
固 定 負 債 合 計	2,884,541	2,434,541	450,000
負 債 合 計	3,220,684	2,969,343	251,341
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	76,279,099	61,784,918	14,494,181
正 味 財 産 合 計	76,279,099	61,784,918	14,494,181
負 債 ・ 正 味 財 産 合 計	79,499,783	64,754,261	14,745,522

正 味 財 産 増 減 計 算 書(損益計算書)

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経 常 増 減 の 部			
経 常 収 益			
受 取 収 入	57,855,189	62,247,142	△ 4,391,953
国民健康保険団体連合会収入	51,043,438	56,102,481	△ 5,059,043
B型就労支援収入	1,960,688	1,376,950	583,738
給食費収入(利用者)	124,438	144,744	△ 20,306
利用料収入	4,596,625	4,622,967	△ 26,342
寄附金収入	130,000	0	130,000
雑 収 益	13,261,397	13,152,140	109,257
給食費収入(事業者等)	722,800	681,600	41,200
助成金収入・その他収入	3,146,535	1,498,278	1,648,257
助成金収入(国・市)	9,387,000	10,972,000	△ 1,585,000
受取利息	5,062	262	4,800
経 常 収 益 計	71,116,586	75,399,282	△ 4,282,696
経 常 費 用			
仕 入 高	5,302,709	4,808,205	494,504
役 員 報 酬	4,548,000	4,428,000	120,000
給与手当 / 賞 与	28,294,217	23,734,354	4,559,863
法 定 福 利 費	2,870,713	2,079,075	791,638
会 議 費	205,113	190,054	15,059
交 際 費	150,480	2,360	148,120
旅 費 交 通 費	691,493	646,757	44,736
通 信 費	386,493	385,540	953
消 耗 品 費	1,250,891	1,308,311	△ 57,420
修 繕 費	133,100	187,730	△ 54,630
水 道 光 熱 費	614,172	578,358	35,814
減 価 償 却 費	806,118	1,658,318	△ 852,200
支 払 報 酬 料	949,400	804,400	145,000
支 払 手 数 料	556,834	170,170	386,664
車 両 費	1,027,451	1,047,242	△ 19,791
地 代 家 賃	7,927,160	7,118,561	808,599
保 険 料	277,680	320,800	△ 43,120
租 税 公 課	66,550	51,400	15,150
そ の 他 経 費	353,939	408,379	△ 54,440
雑 損 失	139,138	0	139,138
経 常 費 用 計	56,551,651	49,928,014	6,623,637
評価損益等調整前当期経常増減額	14,564,935	25,471,268	△ 10,906,333
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	14,564,935	25,471,268	△ 10,906,333
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	14,564,935	25,471,268	△ 10,906,333
法人税、住民税及び事業税	70,754	70,003	751
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	14,494,181	25,401,265	△ 10,907,084
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	61,784,918	36,383,653	25,401,265
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	76,279,099	61,784,918	14,494,181
II 正 味 財 産 期 末 残 高	76,279,099	61,784,918	14,494,181

正 味 財 産 増 減 計 算 書(損益計算書)

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:デリオアシスまほろば

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経 常 増 減 の 部			
経 常 収 益			
受 取 収 入	23,464,665	26,262,938	△ 2,798,273
国民健康保険団体連合会収入	19,769,062	22,440,720	△ 2,671,658
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	14,328	131,868	△ 117,540
利用料収入	3,681,275	3,690,350	△ 9,075
寄附金収入	0	0	0
雑 収 益	454,221	274,358	179,863
給食費収入(事業者等)	200,800	177,600	23,200
助成金収入・その他収入	253,000	96,736	156,264
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	421	22	399
経 常 収 益 計	23,918,886	26,537,296	△ 2,618,410
経 常 費 用			
仕 入 高	1,621,648	1,719,304	△ 97,656
役 員 報 酬	0	0	0
給与手当 / 賞 与	8,576,911	7,014,166	1,562,745
法 定 福 利 費	786,137	507,147	278,990
会 議 費	92,638	90,262	2,376
交 際 費	46,680	0	46,680
旅 費 交 通 費	97,148	131,450	△ 34,302
通 信 費	142,480	182,763	△ 40,283
消 耗 品 費	224,108	307,647	△ 83,539
修 繕 費	123,200	92,800	30,400
水道光熱費	292,070	303,030	△ 10,960
減 価 償 却 費	493,852	1,427,873	△ 934,021
支 払 報 酬 料	36,000	0	36,000
支 払 手 数 料	18,874	4,400	14,474
車 両 費	715,564	904,546	△ 188,982
地 代 家 賃	1,860,000	1,560,000	300,000
保 険 料	18,040	17,650	390
租 税 公 課	54,400	14,450	39,950
そ の 他 経 費	54,883	233,580	△ 178,697
雑 損 失	0	0	0
経 常 費 用 計	15,254,633	14,511,068	743,565
評価損益等調整前当期経常増減額	8,664,253	12,026,228	△ 3,361,975
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	8,664,253	12,026,228	△ 3,361,975
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,664,253	12,026,228	△ 3,361,975
法人税、住民税及び事業税	64	3	61
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	8,664,189	12,026,225	△ 3,362,036
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	27,457,431	15,431,206	12,026,225
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	36,121,620	27,457,431	8,664,189
II 正 味 財 産 期 末 残 高	36,121,620	27,457,431	8,664,189

正 味 財 産 増 減 計 算 書(損益計算書)

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:アレーズ生活介護

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経 常 増 減 の 部			
経 常 収 益			
受 取 収 入	14,538,135	16,325,017	△ 1,786,882
国民健康保険団体連合会収入	13,969,431	15,840,822	△ 1,871,391
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	110,110	12,876	97,234
利用料収入	458,594	471,319	△ 12,725
寄附金収入	0	0	0
雑 収 益	1,724,488	357,189	1,367,299
給食費収入(事業者等)	316,000	296,200	19,800
助成金収入・その他収入	1,408,488	60,947	1,347,541
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	0	42	△ 42
経 常 収 益 計	16,262,623	16,682,206	△ 419,583
経 常 費 用			
仕 入 高	1,264,987	1,105,522	159,465
役 員 報 酬	2,274,000	2,214,000	60,000
給与手当 / 賞 与	11,794,811	9,828,800	1,966,011
法 定 福 利 費	1,250,179	761,487	488,692
会 議 費	71,921	75,372	△ 3,451
交 際 費	31,800	2,360	29,440
旅 費 交 通 費	237,376	186,874	50,502
通 信 費	117,548	94,226	23,322
消 耗 品 費	258,085	355,565	△ 97,480
修 繕 費	9,900	45,100	△ 35,200
水 道 光 熱 費	161,056	139,733	21,323
減 価 償 却 費	128,536	137,752	△ 9,216
支 払 報 酬 料	36,000	0	36,000
支 払 手 数 料	25,885	36,100	△ 10,215
車 両 費	183,285	104,331	78,954
地 代 家 賃	2,687,100	1,996,461	690,639
保 険 料	17,540	0	17,540
租 税 公 課	9,600	0	9,600
そ の 他 経 費	10,683	39,882	△ 29,199
雑 損 失	0	0	0
経 常 費 用 計	20,570,292	17,123,565	3,446,727
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,307,669	△ 441,359	△ 3,866,310
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 4,307,669	△ 441,359	△ 3,866,310
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 4,307,669	△ 441,359	△ 3,866,310
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 4,307,669	△ 441,359	△ 3,866,310
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	△ 7,219,556	△ 6,778,197	△ 441,359
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	△ 11,527,225	△ 7,219,556	△ 4,307,669
II 正 味 財 産 期 末 残 高	△ 11,527,225	△ 7,219,556	△ 4,307,669

正 味 財 産 増 減 計 算 書(損益計算書)

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:アレーズ就労B型

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経 常 増 減 の 部			
経 常 収 益			
受 取 収 入	17,761,701	18,282,237	△ 520,536
国民健康保険団体連合会収入	17,304,945	17,820,939	△ 515,994
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	0	0	0
利用料収入	456,756	461,298	△ 4,542
寄附金収入	0	0	0
雑 収 益	404,123	206,567	197,556
給食費収入(事業者等)	206,000	207,400	△ 1,400
助成金収入・その他収入	198,123	△ 833	198,956
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	0	0	0
経 常 収 益 計	18,165,824	18,488,804	△ 322,980
経 常 費 用			
仕 入 高	1,244,634	1,008,829	235,805
役 員 報 酬	2,274,000	2,214,000	60,000
給与手当 / 賞 与	7,090,854	6,105,738	985,116
法 定 福 利 費	834,397	810,441	23,956
会 議 費	40,554	24,420	16,134
交 際 費	0	0	0
旅 費 交 通 費	352,169	326,625	25,544
通 信 費	126,465	104,811	21,654
消 耗 品 費	692,218	599,449	92,769
修 繕 費	0	49,830	△ 49,830
水 道 光 熱 費	161,046	135,595	25,451
減 価 償 却 費	183,730	92,693	91,037
支 払 報 酬 料	48,000	0	48,000
支 払 手 数 料	29,995	4,900	25,095
車 両 費	128,602	38,365	90,237
地 代 家 賃	2,003,100	1,874,600	128,500
保 険 料	5,450	0	5,450
租 税 公 課	2,550	10,050	△ 7,500
そ の 他 経 費	70,939	17,071	53,868
雑 損 失	0	0	0
経 常 費 用 計	15,288,703	13,417,417	1,871,286
評価損益等調整前当期経常増減額	2,877,121	5,071,387	△ 2,194,266
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	2,877,121	5,071,387	△ 2,194,266
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,877,121	5,071,387	△ 2,194,266
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	2,877,121	5,071,387	△ 2,194,266
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	11,669,471	6,598,084	5,071,387
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	14,546,592	11,669,471	2,877,121
II 正 味 財 産 期 末 残 高	14,546,592	11,669,471	2,877,121

正味財産増減計算書(損益計算書)

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:B型就労支援会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経 常 増 減 の 部			
経 常 収 益			
受 取 収 入	1,960,688	1,376,950	583,738
国民健康保険団体連合会収入	0	0	0
B型就労支援収入	1,960,688	1,376,950	583,738
給食費収入(利用者)	0	0	0
利用料収入	0	0	0
寄附金収入	0	0	0
雑 収 益	238,743	2	238,741
給食費収入(事業者等)	0	0	0
助成金収入・その他収入	238,706	0	238,706
助成金収入(国立市)	0	0	0
受取利息	37	2	35
経 常 収 益 計	2,199,431	1,376,952	822,479
経 常 費 用			
仕 入 高	1,171,440	974,550	196,890
役 員 報 酬		0	0
給与手当 / 賞 与	831,641	785,650	45,991
法 定 福 利 費	0	0	0
会 議 費	0	0	0
交 際 費	0	0	0
旅 費 交 通 費	4,800	1,808	2,992
通 信 費	0	3,740	△ 3,740
消 耗 品 費	0	0	0
修 繕 費	0	0	0
水 道 光 熱 費	0	0	0
減 価 償 却 費	0	0	0
支 払 報 酬 料	0	0	0
支 払 手 数 料	0	0	0
車 両 費	0	0	0
地 代 家 賃	0	0	0
保 険 料	0	0	0
租 税 公 課	0	0	0
そ の 他 経 費	147,768	98,046	49,722
雑 損 失	0	0	0
経 常 費 用 計	2,155,649	1,863,794	291,855
評価損益等調整前当期経常増減額	43,782	△ 486,842	530,624
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	43,782	△ 486,842	530,624
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	43,782	△ 486,842	530,624
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	43,782	△ 486,842	530,624
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	△ 301,445	185,397	△ 486,842
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	△ 257,663	△ 301,445	43,782
II 正 味 財 産 期 末 残 高	△ 257,663	△ 301,445	43,782

正 味 財 産 増 減 計 算 書(損益計算書)

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日(決算)まで

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:事業所(共通)

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
経 常 増 減 の 部			
経 常 収 益			
受 取 収 入	130,000	0	130,000
国民健康保険団体連合会収入	0	0	0
B型就労支援収入	0	0	0
給食費収入(利用者)	0	0	0
利用料収入	0	0	0
寄附金収入	130,000	0	130,000
雑 収 益	10,439,822	12,314,024	△ 1,874,202
給食費収入(事業者等)	0	0	0
助成金収入・その他収入	1,048,218	1,341,828	△ 293,610
助成金収入(国立市)	9,387,000	10,972,000	△ 1,585,000
受取利息	4,604	196	4,408
経 常 収 益 計	10,569,822	12,314,024	△ 1,744,202
経 常 費 用			
仕 入 高	0	0	0
役 員 報 酬	0	0	0
給与手当 / 賞 与	0	0	0
法 定 福 利 費	0	0	0
会 議 費	0	0	0
交 際 費	72,000	0	72,000
旅 費 交 通 費	0	0	0
通 信 費	0	0	0
消 耗 品 費	76,480	45,650	30,830
修 繕 費	0	0	0
水 道 光 熱 費	0	0	0
減 価 償 却 費	0	0	0
支 払 報 酬 料	829,400	804,400	25,000
支 払 手 数 料	482,080	124,770	357,310
車 両 費	0	0	0
地 代 家 賃	1,376,960	1,687,500	△ 310,540
保 険 料	236,650	303,150	△ 66,500
租 税 公 課	0	26,900	△ 26,900
そ の 他 経 費	69,666	19,800	49,866
雑 損 失	139,138	0	139,138
経 常 費 用 計	3,282,374	3,012,170	270,204
評価損益等調整前当期経常増減額	7,287,448	9,301,854	△ 2,014,406
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	7,287,448	9,301,854	△ 2,014,406
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	7,287,448	9,301,854	△ 2,014,406
法人税、住民税及び事業税	70,690	70,000	690
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	7,216,758	9,231,854	△ 2,015,096
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	30,179,017	20,947,163	9,231,854
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	37,395,775	30,179,017	7,216,758
II 正 味 財 産 期 末 残 高	37,395,775	30,179,017	7,216,758

財 産 目 録

令和 7年 3月 31日(現在)

法人名:一般社団法人一粒福祉会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	金 額	金 額	金 額
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現 金	285,652		
普 通 預 金	21,437,588		
西武信用金庫 西国分寺支店	21,099,726		
多摩信用金庫 恋ヶ窪支店	337,862		
郵 便 貯 金	361,627		
定 期 預 金	42,001,964		
売 掛 金	9,089,920		
国民健康保険団体連合会収入	7,982,186		
利用料収入	1,107,734		
立 替 金	13,000		
未 収 入 金	60,930		
流 動 資 産 合 計		73,250,681	
建 物	1,031,775		
建 物 附 属 設 備	1,551,722		
車 両 運 搬 具	301,153		
工 具 器 具 備 品	1,122,782		
敷 金	2,063,000		
長 期 前 払 費 用	66,920		
固 定 資 産 合 計		6,137,352	
繰 延 資 産			
創 立 費	111,750		
繰 延 資 産 合 計		111,750	
資 産 合 計			79,499,783
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
未払法人税等 (均等割額)	70,000		
仮 受 金	2,144		
預 り 金	263,999		
源泉所得税預り金	△ 19,253		
社会保険・介護保険預り金	174,798		
雇用保険預り金	108,454		
住民税預り金	0		
流 動 負 債 合 計		336,143	
長期借入金	2,884,541		
佐々木美知子	2,872,797		
木下介士	11,744		
固 定 負 債 合 計		2,884,541	
負 債 合 計			3,220,684
III 正 味 財 産 の 部			
正 味 財 産 合 計			76,279,099